Quae hic de morte TINDALIO dicuntur, procul dubio nimia sunt. Omnia quae de eius morte referri possunt sunt sequentia: TINDALIUS gravissimos dolores in ultimo morbo suo patienter tulit, — ad ultimum usque vitae terminum usque facultatum animi gauisus est — ante obitum suum professus est, se pro pediem oportere mori, sibi autem de futuro suo stada non fatus evitare — quinque dies ante mortem ad ROBERTUM WALPOLEM dedit litteras, quibus eum rogavit, velit suos ultimi, quo vixit, anni reditus haec libet suis soluere, neque amplius BORGESCU esse inimicus. Sane TINDALIUS non primus est, qui dolores in morbo patienter tulit, et memini me facies audiuisse homines ad ultimum usque vitae terminum plenum animi facultatum retinuisse usum, qui tam propterea neque inter sanctos neque inter philosophos sunt relativi. Illud fateor singulariter est, quod BORGESCU haecdem multorum numerum constituerit. Ad id quem procul dubio ad reliquias TINDALII laudes non parum contulerit. BORGESCU et alteram partem libri Tindaliani: Christianity as old as the Creation sub initium proximi anni publici iuris faciet, et alia TINDALII scripta politica et philosophica nondum edita typis imprimi curabit.

Libros, quibus antiquitates ecclesiasticae illuminantur, praeter BINGHAMMII eiusq; Epitomakorum scripta multis hic non reperio. Inter praeatos autem, qui haec pertinent mehi perplacuit GEORGII SAKE interpretatione Anglicana Alcorani, cuius index: The Koran commonly called the Alcoran of Mahomet translated into English. Doctorissimus interpres ipse in Turcia sermonem didicit Arabicum, et ibidem multas colligit observationes, quibus in hac ipsa interpretatione non sine fratre usurps. Principio autem dissertationes huic interpretationi praemissa, eidem singulari conciliant decus. In iis enim omnis de origine Mahomedismi historia egregie illustratur. Memini, Vir illustris, TIBI animum esse idem hoc argumentum in altero Tomo Commentariorum Tvorum de rebus germanicis persequi, et prophetae iam id agere, ut ex dissertatione SAKEII quaedam excerpta TEcum obseruantissime communicanda. Ex quo autem e LEXIARDO intellecti, se iam ante meam SAKEII interpretationem Alcorani Lippiam ad ARNOBVM mississe, non dubito, quin malis ipse hoc scriptum evoluere, quam meis exceptis uti.

Idem LEXIARDVS mihi retulit, se in interpretandis anglico sermone Commentariis Tvoris de rebus Germanicis sedulum esse, neque dubitare, quin ante festos dies Pascha los posset anglicana Eorum versio publicae luci expone. Nondum singulari schola invitauit eruditos, ut subscriptando, quod vocant, hanc ipsam interpretationem sibi comparent, et tamen iam multi praedictarum dignationis viri se subscripturos LEXIARDO significarent. Non sine ratione rigitur iudicat LEXIARDVS interpretationem Commentariorum Tvorum anglicanam non posse non magnum plausum ferre Anglorum.

De Göttingensi Academia non habeo quae referam. Non difunt, nisi existimant Regem Anglie iam missa vel fecisse vel facturum de condenda Göttingae Academia confilia, et qui tunc hanc Regi haec ipsa confilia etiamnunc curae esse ostendique, nihil aliud de iis referunt, quam quae iam in Germania audiui, et in litteris meis ad TEBus summi, KIUS perscripsi

Sub initium proximi anni et Oxoniem et Cantabrigiam B. c. D. petam, atque
id agam sedulo, ut neque Londini, neque Oxoniis, neque Cantabrigiae tempus
inutiliter collucasse vicias. De itinere Danico consilia iam plane misse
fui. Neque enim solum iter maritimum reformato, verum etiam intelligo
resicas non permittere, ut hinc itineri, ex quo forsitan exiguis in me re-
undabit fructus, numeros impeditam.

Quod reliquum est, me Tuo Patrocinio, quod omnibus votis expeto, obser-
vantissime commando, atque etiam atque etiam rogo, velis, quando Lippian
rediero, me eodem Patrocinio benignissime excipere, quo me illa tempore, quo
Lippiae fui, benignissime dignatus es.

T. VI.

Londini die 20 Nov. Vir illustris et celeberrime,
1 Decembr. Patrone insigniter honorandi, velis super eodam
obseruantissimas obsequiosissimas.

1733.

Generos. Dr. KEVENTEROVIO me obseruant. commando.
Properantur hablitteris scripsi, quod vobis mihi, Vis summi
non verbes. Proximo enim Solis die loco S. GERDESII eccl.
theatra sacra mihi verba sunt facienda.

Christianus Kortholtus.

a Monsieur

Monsieur de Mafou,

Conciller de la Cour

de S. Maj. le Roi de Pologne

et l'Electeur de Saxe.

Leipzig.